
                     
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΒΑΛΑ

ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ:  
ΤΑΧ.ΚΩΔ.: 
ΠΛΗΡΟΦ.: 
ΤΗΛΕΦ.: 
ΗΛ. ΤΑΧΥΔΡ.: 

ΕΘΝ. ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ  20, ΔΙΟΙΚΗΤΉΡΙΟ
65110, ΚΑΒΑΛΑ
Γ. ΜΕΡΤΖΑΝΙΔΗΣ
2513 503313
dte.kavalas@pamth.gov.gr

ΘΕΜΑ: Έγκριση μελέτης και τευχών δημοπράτησης του έργου: «Ανόρυξη τριών αρδευτικών 
γεωτρήσεων στην Πιερία Κοιλάδα», προϋπολογισμού 145.161,29 € + 34.838,71 € (Φ.Π.Α.) 
= 180.000,00  €.

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης ….».
3. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α/2018), «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου …».
4. Τις διατάξεις του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134Α/2019), «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
…».
5. Τις διατάξεις του π.δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.».
6. Τις διατάξεις του π.δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26Α/2013), «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν…».
7. Τα με αριθμούς 02/οίκ.4291/28-07-2020 και 02/5609/08-09-2020 έγγραφα της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Καβάλας με τα οποία διαβιβάστηκαν τα τεχνικά δελτία και τα επικαιροποιημένα στοιχεία για την 
ένταξη το υέργου σε χρηματοδοτικό πρόγραμμα.  
8. Τα με αριθμούς 244620/7402/01-04-2022 και 116957/2982/01-04-2022 έγγραφα της Δ.Τ.Ε. 
Π.Ε. Καβάλας με τα οποία ζητήθηκε η σύμφωνη γνώμη των συναρμόδιων Υπηρεσιών (δασική, 
περιβαλλοντική, αρχαιολογία).
9. Τη με αριθμό 1/2021 γνωμοδότηση του Περιφερειακού Γνωμοδοτικού Συμβουλίου 
Εγγειοβελτιωτικών Έργων η οποία διαβιβάστηκε στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας με το με αριθμό 
Φ.ΠΓΣΕΕ/94457/779/19-04-2021 έγγραφο. 
10. Τη με αριθμό 113045/950/09-09-2021 (ΑΔΑΜ: 21REQ009209972) απόφαση Περιφερειάρχη 
Α.Μ.Θ. για την ένταξη του έργου σε πρόγραμμα χρηματοδότησης (ΣΑΕΠ 031) του Π.Δ.Ε.  
11. Τη μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου, τα οποία συντάχθηκαν και ελέγχθηκαν από 
το Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας, 
στις 08-10-2021.
12. Το με αριθμό 95393/1907/04-04-2022 έγγραφο της Δ/νσης Πε.Χω.Σ. Π.Α.Μ.Θ.
13. Το με αριθμό 146529/18-05-2022 έγγραφο του Δασαρχείου Καβάλας. 
14. Το με αριθμό 142798/09-06-2022 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Καβάλας.
15. Το με αριθμό 172559/5451/14-06-2022 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας με το οποίο 
διαβιβάστηκαν τα στοιχεία για την αδειοδότηση του έργου στη Δ/νση Υδάτων Α.Μ.Θ.
16. Το με αριθμό 218280/26-09-2022 έγγραφο της Δ/νσης Υδάτων Α.Μ.Θ., σύμφωνα με το οποίο 
δεν απαιτείται η έκδοση άδειας εκτέλεσης για την κατασκευή του έργου του θέματος καθώς αυτό 
υπάγεται στην περίπτωση της παρ. 2β του άρθρου 1 της ΚΥΑ 146896/2014 (ερευνητικές 
υδρογεωτρήσεις). 

0002558385



Αποφασίζουμε
Την έγκριση της μελέτης και των τευχών δημοπράτησης του έργου: «Ανόρυξη τριών αρδευτικών 

γεωτρήσεων στην Πιερία Κοιλάδα», προϋπολογισμού 180.000,00  € (με Φ.Π.Α.), όπως συντάχθηκαν 
και ελέγχθηκαν από το Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Καβάλας, στις 08-10-2021. 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
 ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
Δ/ΝΣΗ ΥΔΑΤΩΝ Α.Μ.Θ. (dy-amt@damt.gov.gr)
 Τ.Ο.Ε.Β. ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΟΙΛΑΔΑΣ (kyriak.03@gmail.com)

Ε.Δ.
Φ.Ε.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ,

ΘΩΜΑΣ ΚΑΡΑΒΑΣ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

Ακριβές Αντίγραφο
ΤΜΗΜΑ ∆ΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΜΕΡΤΖΑΝΙ∆ΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 07.10.2022

Α. Π.: 286824/8821

Απάντηση στο: 286824
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-10-07T14:57:05+0300




